UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ARAGUAÍNA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL TROPICAL

BR 153 km 112 Tel (63) 2112-2124 – CEP 77804-970 – Araguaína - TO

Edital Nº09/2013

Resultado do Processo Seletivo para os cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de

Pós-graduação em Ciência Animal Tropical

Entrada 2013/02

 A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação – PROPESQ e do Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal Tropical (PPGCAT),

torna público o resultado do processo seletivo do Curso de Doutorado em Ciência Animal Tropical, com

entrada em 2013/02, nos termos a seguir:

DOUTORADO

1) Tecnologias para a produção animal no bioma Amazônia

1.1) Alternativas Alimentares para Não Ruminantes

Canditado Situação Colocação

Flávia Luzia Rodrigues Fonseca Aprovado 1º lugar

1.2.  Melhoramento Genético

Canditado Situação Colocação

NÃO HOUVE APROVADO NA LINHA

2) Patologia Animal

2.1) Patologia Animal aplicada à Toxicologia

Canditado Situação Colocação

Nahuria Rosa Karajá Javaé Aprovado 1º lugar

3) Relação Solo X Planta X Animal

Canditado Situação Colocação

José Hugo de Oliveira Filho Aprovado 1º lugar

Thiago Martins dos Santos Suplente 2º lugar

OBSERVAÇÕES:

- Período de matrícula 05 a 09 de agosto de 2013 na Secretaria do Programa de Pós-graduação em

Ciência Animal Tropical - EMVZ-UFT.

- Início das aulas: 12 de agosto de 2013.

Telefone: (063) 2112-2124

E-mail: pgcat@uft.edu.br

Araguaína, 16 de julho de 2013.

mailto:pgcat@uft.edu.br